
 

Grundejerforeningen Hvorup Klit 
Bestyrelsesmøde d. 15. september 2024 - Referat 
______________________________________________________________________________________________ 
 
Deltagere: Peter Møller, Bodil Mark, Ib Gosmer, Ole Bøgh Ulriksen og Lene Frost  
 
Siden sidst 
I maj afholdte vi en velbesøgt generalforsamling, hvor vi markerede foreningens 50-års jubilæum.  
Siden da har der været få henv. fra medlemmer. 
  
Vejudvalget 
SSJK – Sammenslutningen af Sommerhusgrundejerforeninger i Jammerbugt Kommune - har taget 
initiativ til at få lavet skilte med opfordring til at ’køre forsigtigt’. Vejudvalget ansøgte om 20 skilte, men 
modtog 8, der er fordelt og opstillet i vores område. 
Næste møde i vejudvalget er d. 26. oktober. 
 
Drænspuling på Alexandravej 
Siden gen.fors., hvor der blev stillet forslag om vedligeholdelse af det private dræn, har bestyrelsen 
arbejdet sammen med repr. fra Alexandravej. 
Baggrunden for forslaget er det stigende overfladevand, der bl.a. skyldes utilstrækkelig vedligeholdelse af 
drænet. Det blev foreslået at oprette et drænlaug og indgå i et samarbejde med Jammerbugt Forsyning 
om at de forestår spuling og vedligehold af drænanlægget mod opkrævning herfor fra Alexandravejs 
grundejere. 
Rammerne for drænspuling foreligger nu: 
 
* Drænspuling foretages hvert andet år 
* Drænspuling foretages i uge 43-45 med start efterår 2024 – efter efterårssæsonen og begyndende 
   sivning i anlægget 
* Der opkræves et beløb på 320 kr. for drænspuling samt adm.gebyr pr. aftale på 80 kr. 
    – dvs. i alt 400 kroner pr. lodsejer 
* Betaling hvert andet år 
* Der er et oprettelsesgebyr på 100 kr. på de 5 ubebyggede grunde på Alexandravej 
* Jammerbugt Forsyning kontaktes for at igangsætte administration (Finn Aagaard kontakter JF) 
* Opkrævning foretages i november – startende november 2024 (JF) 
* Sejlstrup Entreprenør kontaktes for aftale med drænspuling (Finn Aagaard kontakter SE) 
* Drænspuling i november 
 
Gr.for. lægger rammerne for drænspuling på hjemmesiden, der er tilgængelig for alle – også for de 
lodsejere på Alexandravej, der endnu ikke er medlemmer af grundejerforeningen på trods af, at det er 
pligt hertil jvfr. Lokalplanen. 
Planen er derefter at tage pkt. med på gen.fors. 2025 til evaluering af aktivitet og evt. ændringer 
fremadrettet. Derudover anbefales det, at der oprettes et drænlaug. 
 
Medlemslisten 
Der er p.t. 143 medlemmer af gr. for. – og bestyrelsen gør endnu en gang opm. på de manglende 
medlemmer på Alexandravej. 
 
Næste best.møde 
Vi mødes hos Peter 2. påskedag – d. 21. april 2025 
 
Evt. 
En pjece fra Nordjyllands Beredskab med gode råd om ”Færdsel i Klitområder” vil blive lagt på 
hjemmesiden. 
 
Lene Frost 


